
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRC/2022/0000037054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2022
a las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejor y reposición del firme de la carretera EX-103. Travesía de
Llerena.

Valor estimado del contrato 79.921,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.704,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.921,24 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS LOS SANTOS, SA
NIF A06136154
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda de las Comunidades S/N
(06800) Mérida (Badajoz) España

SOBRE ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
automáticos.

Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.722,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.254,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2022

Contrato

MODELO DE ACEPTACION 37054_f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddd6682c-3c32-46a2-b2da-0392dcfbef2c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 14:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddd6682c-3c32-46a2-b2da-0392dcfbef2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddd6682c-3c32-46a2-b2da-0392dcfbef2c


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliáción de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Extensión del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ldFMrB%2Fo9Smq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009105740 |  2022-016085 | jue, 28 jul 2022 08:29:51:723 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72757503920217848454139490841952268258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9ldFMrB%2Fo9Smq21uxhbaVQ%3D%3D

